NEé pajtim me funksionet dhe kompetencat q¢ parashihen né nenin 21, lidhur me nenin 17 t&
Ligjit pér Ndérmarrjet Publike (Ligji nr.03/L-087), i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.04/L-
111 dhe Ligjin nr.05/L-009 pér NP, dhe nenit 5 t& Udh&zimit Administrativ nr.07/2017 pér
rregullimin e procedurave té konkursit né sektorin publik, Bordi i Pérkohshém i Drejtoréve t&
KRU “Prishtina” Sh.A., vendosi t& shpall kété:

KONKURS PUBLIK
Pér plotésimin e dy (2) pozitave

1. KRYESHEF EKZEKUTIV
2. ZYRTAR KRYESOR FINANCIAR DHE I THESARIT
Numri i referencés: 1327

1. Titullii punés: KRYESHEF EKZEKUTIV

Vendi: Prishtiné

Ndérmartja: Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Prishtina” Sh.A.
[ pérgjigjet: Bordit té Drejtoréve

Niveli i pagés: Kategoria I

Mandati: 3 vite — me mundési vazhdimi

Kompania Rajonale Ujésjellési “Prishtina” Sh.A., éshté Ndérmarrje Publike e cila né kuadér t&
veprimtarisé sé saj pérfshin grumbullimin, pérpunimin dhe ofrimin e shérbimit t& ujit pér pije
dhe largimin e ujérave t&€ zeza, ku zona e shérbimit t€ veprimtarisé shtrihet né territorin e teté¢ (8)
komunave brenda regjionit t& Prishtinés.

Kushtet dhe kualifikimet e kérkuara:

Bordi i Drejtoréve déshiron té sigurohet qé t& gjithé kandidatét potencial t€ jené persona me
integritet t& larté t& cilét i plotésojné kushtet e kualifikimit sipas nenit 17, si dhe plotésojné
kriteret e pavarésisé sipas nenit 17.2 pikat (d), (f), (j), (k) dhe () t& Ligjit pér Ndérmarrjet
Publike dhe kané pérvojén e nevojshme profesionale dhe shkollimin e kérkuar pér pozitén né
fjalé t& cilat kérkojné qé& kandidatét duhet t& plotésojné kéto kritere:

e [Kandidati/tja duhet t& keté diplomé& universitare né fushén e administrimit t& biznesit,
ekonomisé, financave, inxhinieriség, juridik, ose nga njé fushé tjetér e shkencés e cila ka t&
bé&jé me veprimtariné biznesore t& NP-s¢&; ose pér s€ paku pesé (5) vite, t& keté qené
kontabilist publik i licencuar nga ndonjé shoqaté kombétare ose ndérkombétare e
kontabilitetit. Diploma pas-universitare né kéto fusha konsiderohet pérparési.

e Kandidati/tja duhet t& kété s& paku 5 vite pérvojé pune né menaxhment t& larté,
preferohen kandidatét me pérvojé né ndérmarrjet pune né korporatat tjera me madhési



dhe kompleksitet t& larté duke pérfshiré edhe kérkesat tjera qé i parasheh neni 17, pika 3
e Ligjit Nr.03/L.-087 i ndryshuar dhe plotésuar mé voné.

e Njohuri té avancuara né fushéveprimin e ndérmarrjeve publike.

o Té kété integritet té larté moral e profesional.

o Aftési pér udhéheqje dhe arritjen e objektivave t&€ ndérmarrjes.

o Té& kété aftési né sigurimin e fondeve, menaxhim t& projekteve dhe raportim.

e Njohja e gjuhés angleze konsiderohet pérparési.

o Preferohet njohuri t& avancuara né pérdorimin e teknologjis¢ s¢ informacionit dhe pakove
standarde softuerike.

o Aftési té shkélqyeshme organizative dhe planifikuese.

o Aftési té shkélqyera komunikimit né t& shkruar dhe t& folur.

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore t&é Kryeshefit Ekzekutiv:

e Zhvillimin strategjik t&¢ KRU “Prishtina” Sh.A.

e Menaxhon ndérmarrjen dhe udhéheq politikén e saj programore, financiare dhe t€
punésimit.

e né pajtim me aktet ligjore dhe politikat e kompanisé.

o Té zbatojé qéllimet strategjike dhe objektivat e kompanisé duke i dhéné drejtim lidershipi
drejt arritjes s& misionit dhe vizionit t&€ kompanisg.

e Mbéshtet punén e Bordit t& Drejtoréve me ané t& propozimeve lidhur me politikat dhe
vendimet g& do t'i merr Bordi.

o FEshté pérgjegjés pér shérbimet qé ofron kompania duke mbikqyré kualitetin e programit
té pérgatitjes sé shérbimeve, marketingun dhe shitjen e kétyre shérbimeve.

e Propozon buxhetin vjetor pér aprovim tek Bordi i Drejtoréve, si dhe me kompetencé
menaxhon resurset financiare té€ kompanisé brenda ligjeve dhe rregulloreve t&
aplikueshme.

e N& ményré efektive menaxhon resurset njerézore t&¢ kompanisé brenda politikave zyrtare
t& kompanisé dhe procedurave né pajtim me ligjet né fuqi.

e Siguron qé misioni dhe programi i Kompanisé dhe i shérbimeve t& saj, t& jené n€ ményré
t¢ vazhdueshme dhe fuqishém té prezantuara pér t€ krijuar njé pasqyrim pozitiv t&
kompanisé tek palét e interesit.

e Mbikéqyré ngritien e fondeve, planifikimin dhe zbatimin e tyre, duke pérfshiré
identifikimin e burimeve t& financimit, si dhe pérgatitjen e strategjisé¢ pér t€ ju qasur
kétyre burimeve duke ofruar propozim pér administrimin dhe dokumentimin e ngritjes s&
kétyre fondeve.

e Menaxhon politika dhe zbaton vendimet e Bordit né pajtim me legjislacionin né fuqi.

o Kujdeset pér operacionet ditore t& Ndérmarrjes dhe angazhohet qé ato € jené n€ t&€ miré
t& Ndérmarrjes;

e Bén vlerésimin e kontrollit t& brendshém dhe ndérmerr masat e nevojshme qé ato t& jené
funksionale pér t& menaxhuar dhe mbajtur nén kontroll rreziqet qé i kanosen veprimtarisé
s& Ndérmartjes.

e Pérfagéson ndérmarrjen tek palét tjera sipas detyrés zyrtare dhe aty ku ka nevojé edhe me
autorizimet e Bordit t&€ Drejtoréve.
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2. Titulli i punés: ZYRTAR KRYESOR FINANCIAR DHE I THESARIT

Vendi: Prishtiné

Ndérmarrja: Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Prishtina” Sh.A.
I pérgjigjet: Kryeshefit Ekzekutiv dhe Bordit t& Drejtoréve
Niveli i pagés: Kategoria III

Mandati: 3 vite — me mundési vazhdimi

Kushtet dhe kualifikimet e kérkuara:

Bordi i Drejtoréve déshiron t& sigurohet qé t& gjithé kandidatét potencial t€ jené persona me
integritet t& njohur t& cilét i plotésojné kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1, si dhe plotésojné
kriteret e pavarésisé sipas nenit 17.2 pikat (d), (f), (k) dhe (l) t& Ligjit pér Ndermarrjet Publike
dhe kané pérvojén e nevojshme profesionale dhe shkollimin e kérkuar pér pozitén né fjalé t& cilat
kérkojné qé kandidatét t& plotésojné kéto kritere:

Té kété diplomé universitare nga fusha e financave, kontabilitetit dhe/ose auditim, dhe
pérvojé té konsiderueshme profesionale né kéto fusha; Diploma pas-universitare né kéto
fusha konsiderohet pérparési.

Té kété s¢ paku 5 vite pérvojé pune né menaxhim t& déshmuar né financa, kontabilitet
dhe/ose auditim.

Té jeté kontabilist i gertifikuar sipas njé programi né pérputhje me Standardet
Ndérkombétare t&¢ Edukimit (SNE) dhe sipas udhézimeve té Federatés ndérkombétare t€
Kontabilistéve (FNK). Certifikimi si auditor konsiderohet pérparési.

Té kété njohuri né interpretimin e Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit (SNK)
dhe t& Standardeve Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF) né bazé t& cilave
raporton Ndérmarrja.

Té kété integritet t& larté moral e profesional.

Té kété aftési t& déshmuara né menaxhim financiar.

Njohja e gjuhés angleze konsiderohet pérparési.

Njohuri t& avancuara né pérdorimin e teknologjisé s& informacionit dhe pakove standarde
softuerike.

Aftési ndér-personale.

Aftési pér udhéheqje pér arritjen e objektivave t& pérgjithshme t€ ndérmarrjes.

Preferohen kandidaté me pérvojé pune né ndérmarrjet korporata tjera me madhési dhe
kompleksitet t& larté.

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore:

Zyrtari Kryesor Financiar (ZKF) do t& menaxhoj ¢éshtjet financiare t¢ Kompanisé nén
drejtimin dhe mbikqyrjen e KE-sé¢ dhe Komitetit t& Auditimit né pérputhshméri me
legjislacionin primar dhe sekondar pér menaxhimin e Ndérmarrjeve Publike.
Mirémbaijtjen e llogarisé s&¢ Kompanisé t& azhurnuar dhe t& saktg.

Themelimin dhe udhghegjen e t& gjitha kontrolleve t& brendshme financiare, duke
pérfshiré blerjet, pranimet e parave t& gatshme dhe pasurité themelore.

Monitoron llogarité e pagueshme dhe kordinon pagesén e faturave dhe blerjet speciale.
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e Rishikon shpenzimet e t& punésuarve pér t& siguruar pajtueshmeri me politikat e
Kompanisé dhe buxhetin para pagesés s¢€ tyre.

o Pérgatité té dhénat e Kompanisé pér auditim né fund t& vitit.

o Koordinon funksionet tjera té biznesit, si¢ jané dhénja me qira e objekteve dhe pajisjeve,
si dhe bashképunon me KE dhe zyrén apo funksionin e prokurimit t&¢ Kompanisg.

e Menaxhon thesarin e kompanisé, vendos dhe pérgatité buxhetin dhe ¢farédo detyre tjetér
financiare t& pércaktuar nga KE apo BD.

e Pérgatité dhe raporton pér gjendjen financiare t& kompanisé né pérputhje me standardet
ndérkombétare té raportimit financiar né perputhje me legjislacionin né fuqi.

e Bashképunon me auditorin e jashtém pér ¢éshtje t& auditimit dhe bén implementimin e
rekomandimeve té cilat dalin si rrjedhojé e njé auditimi t& brendshém, t& jashtém ose nga
cfarédo organi tjetér késhillues apo ofrues i sigurisé.

e Bashké&punon me zyrtarét tjeré t&€ Ndérmarrjes si¢ jané: Kryeshefi Ekzekutiv, Auditori i
Brendshém dhe Sekretari i Korporatés pér t&¢ ndihmuar né arritjen e objektivave té
Organizatés.

Procedura pér aplikim:
Aplikacioni-kérkesa mund t& merret né uebfagen e Kompanisé www.kru-prishtina.com dhe i
bashkangjiten:
e Njé C.V. e detajuar
Kopja e dokumentit identifikues
Letér motivimi (maksimum 500 fjalg)
Déshmité e pérgatitjes profesionale
Déshmité e pérvojés s€¢ punés
Tri (3) referenca nga punédhénésit paraprak
Deklarata nén betim sipas neneve 17.1 dhe 17.2 t& Ligjit t&€ NP
Certifikaté nga gjykata kompetente q&é nuk &shté subjekt i njé hetimi pér kryerje t& veprés
penale, nuk éshté né proceduré penale dhe nuk &shté dénuar nga njé gjykaté kompetente
pér kryerjen e njé vepre penale, jo mé e vjetér se 6 (gjashté) muaj.

I gjithé dokumentacioni i kompletuar dorézohet i skanuar (né cilési t& miré) né e-mail adresén
rekrutimi.krup@kru-prishtina.com. Konkursi mbetét i hapur tridhjeté (30) dit¢ kalendarike,
afati i fundit pér aplikim &shté data 08.10.2021, deri né ora 16:00h CET.

Vérejtje: Kandidatét me dokumentacion té pakompletuar, t&¢ paplotésuar dhe jo-adekuat dhe
jashté afatit t& konkurrimit do t& refuzohen. Do t& kontaktohen vetém kandidatét t& cilét i
plotésojné kriteret e pércaktuara dhe pérfshihen né listén e ngushté.
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